湾奥４市の合同会議

第 15 回錦江湾奥会議の開催

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 30年５月 23 日付）

標記の件につきまして、下記のとおり実施いたします。取材方をお願いいたします。
※本資料は姶良地区へも報道発表を行っております。

■資　料　本紙を含む 1枚

■日　時　平成 30年５月 30日（水）　午後３時 15分～午後４時 45分
■場　所　垂水市商工会館　２階研修室

■出席者　鹿児島市長　森博幸、垂水市長　尾脇雅弥
　　　　　霧島市長　中重真一、姶良市長　湯元敏浩
　　　　　その他、構成市の観光、広報、環境、防災、企画関係課職員

■概　要　平成23年８月22日に、錦江湾奥に位置する４市（鹿児島市、垂水市、霧島市、姶良市）

　　　　　により設立された「錦江湾奥会議」の第 15回目となる会議を垂水市で開催します。
　　　　　会議は「湾奥」をキーワードに４市の市長が毎回様々な分野から特定のテーマを
　　　　　取り上げ、フリートークで議論を行うことで、それらの課題解決等を図ろうとす
　　　　　るものです。

■内　容　報告及び協議内容

　　　　　①「桜島大噴火の際の降灰、土石流、津波、地震等への防災対策及び
　　　　　　災害時相互協力体制の確立」について【防災専門部会】

　　　　　②「国立公園の魅力の発信と保全・活用」について
　　　　　　【観光専門部会・広報専門部会・環境専門部会】

　　　　　③「次世代へ引き継ぐ豊かな海、河川、干潟など自然環境の保全・利活用」
　　　　　　について【環境専門部会】

※なお、会議終了後、午後4時45分から10分程度、報道機関の取材に対応させていただきます。
　（会議の進行状況によって時間は前後することがあります。）

■問い合わせ先　霧島市企画部地域政策課地域政策グループ　安楽　☎ 0995-64-0952

■情報発信元　垂水市企画政策課　秘書広報係　倉岡　☎ 0994-32-1111（内線 271）

※鹿屋記者クラブ様、本資料は報道機関各社へ送信しています。